

Redoffice Scan Office A/S

Falkevej 3A, 6705 Esbjerg Ø

CVR-nr. 36 54 71 03

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. november 2019.

John Harbo Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	11
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	12
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	15
Hovedtal og nøgletal	16
Ledelsesberetning	17
Årsregnskab 1. september 2018 - 31. august 2019	
Anvendt regnskabspraksis	19
Resultatopgørelse	27
Balance	28
Egenkapitalopgørelse	30
Pengestrømsopgørelse	31
Noter	32

Selskabsoplysninger

Selskabet	Redoffice Scan Office A/S Falkevej 3A 6705 Esbjerg Ø
	Telefon: 79 14 07 00
	Hjemmeside: www.redofficescanoffice.dk
	CVR-nr.: 36 54 71 03
	Stiftet: 20. februar 2015
	Hjemsted: Esbjerg
	Regnskabsår: 1. september - 31. august
Bestyrelse	Marianne Philip, formand Ole Steen Andersen Finn Viggo Nielsen Anne-Mette Dueholm
Direktion	Finn Viggo Nielsen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Birkemose Allé 39, 1. sal 6000 Kolding

Hovedtal og nøgletal

	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	42.098	41.523	40.254	27.072	27.878
Kontante omkostninger	42.226	41.297	39.557	36.352	38.287
EBITDA	15.209	14.067	14.531	6.668	6.481
Finansielle poster, netto	96	25	-20	71	161
Årets resultat før skat	11.578	9.183	12.240	6.235	5.700
Balance:					
Balancesum	51.063	53.611	59.688	32.808	36.286
Egenkapital	31.698	34.896	31.070	21.718	19.732
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	21.831	11.352	15.436	7.812	-3.453
Investeringsaktivitet	-1.987	-2.886	-25.260	654	381
Finansieringsaktivitet	-13.890	-6.036	7.548	-2.676	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	55	57	57	47	46
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	62,1	65,1	52,1	66,2	54,4
Egenkapitalforrentning før skat	34,8	27,8	46,4	30,1	35,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning før skat	$\frac{\text{Årets resultat før skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er inden for salg af kontorartikler, emballage, rengøring, catering, kontormaskiner og tryksager, samt kopi/print løsninger.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud før skat på 11,6 mio.kr. mod 9,2 mio.kr. sidste år. Egenkapitalen andrager 32 mio.kr. og soliditeten 62%. På trods af den høje soliditet er egenkapitalforrentningen før skat på 35%.

Bruttofortjenesten er steget fra 41,5 mio.kr. til 42,1 mio.kr.

Selskabet har realiseret en positiv pengestrøm på 21,8 mio.kr. fra driftsaktiviteterne.

Driftsselskabernes forretningsmæssige udvikling er samlet set meget tilfredsstillende. Bruttoresultat er steget fra 57 mio.kr. til 73 mio.kr., svarende til en stigning på 28%, EBITDA er steget fra 20 mio.kr. til 28 mio.kr., svarende til en stigning på 40% og årets resultat før skat er steget fra 14 mio.kr. til 23 mio.kr., svarende til en stigning på 64%

Særlige risici

Ledelsen vurderer, at selskabet ikke er påvirket af særlige risici ud over de almindelige forekommende risici i branchen.

Miljøforhold

Selskabet har tilrettelagt sin miljøpolitik, så den i videst muligt omfang tager hensyn til miljøet.

Videnressourcer

Selskabet er ikke afhængig af specielle videnressourcer.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der har ikke været afholdt omkostninger til forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

I det kommende år forventer selskabet en indtjening på samme niveau.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet andre begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste	42.098.115	41.523.414
1 Personaleomkostninger	-26.885.724	-27.403.039
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.727.157	-3.009.151
Driftsresultat	11.485.234	11.111.224
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	-53.277
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-3.320	0
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	-1.917.877
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	48.798	75.366
Andre finansielle indtægter	210.991	151.120
2 Øvrige finansielle omkostninger	-164.063	-201.083
Resultat før skat	11.577.640	9.165.473
3 Skat af årets resultat	-2.576.186	-2.064.279
4 Årets resultat	9.001.454	7.101.194

Balance 31. august

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	2.652.574	2.562.879
6 Goodwill	19.135.966	20.338.311
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>21.788.540</u>	<u>22.901.190</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	306.750	880.957
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>306.750</u>	<u>880.957</u>
8 Kapitalandel i associeret virksomhed	1.620.632	1.633.586
9 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.153.601	2.166.448
10 Andre værdipapirer og kapitalandele	46.208	46.208
11 Andre tilgodehavender	503.674	551.286
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.324.115</u>	<u>4.397.528</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>26.419.405</u>	<u>28.179.675</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	3.846.322	3.802.416
Varebeholdninger i alt	<u>3.846.322</u>	<u>3.802.416</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.494.533	14.548.618
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.338	5.331.089
Andre tilgodehavender	670.330	857.354
12 Periodeafgrænsningsposter	654.527	831.666
Tilgodehavender i alt	<u>14.833.728</u>	<u>21.568.727</u>
Likvide beholdninger	5.963.664	60.060
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.643.714</u>	<u>25.431.203</u>
Aktiver i alt	<u>51.063.119</u>	<u>53.610.878</u>

Balance 31. august

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
13 Virksomhedskapital	8.000.000	8.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.431	0
Overført resultat	23.692.369	26.896.064
Egenkapital i alt	<u>31.697.800</u>	<u>34.896.064</u>
Hensatte forpligtelser		
14 Hensættelser til udskudt skat	2.528.999	2.065.781
15 Andre hensatte forpligtelser	1.633.860	2.890.407
Hensatte forpligtelser i alt	<u>4.162.859</u>	<u>4.956.188</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	0	1.460.506
16 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>1.460.506</u>
16 Kortfristet del af langfristet gæld	1.462.933	434.881
Gæld til pengeinstitutter	4.001	54.689
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.958.209	1.702.707
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.403.189	1.054.577
Selskabsskat	1.612.968	1.499.081
Anden gæld	6.781.842	6.558.000
17 Periodeafgrænsningsposter	979.318	994.185
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.202.460</u>	<u>12.298.120</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>15.202.460</u>	<u>13.758.626</u>
Passiver i alt	<u>51.063.119</u>	<u>53.610.878</u>
18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
19 Eventualposter		
20 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	8.000.000	0	26.896.064	34.896.064
Resultatandel	0	5.431	-3.203.695	-3.198.264
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	12.199.718	12.199.718
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-12.199.718	-12.199.718
	8.000.000	5.431	23.692.369	31.697.800

Pengestrømsopgørelse 1. september - 31. august

<u>Note</u>	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Årets resultat	9.001.454	7.101.194
21 Reguleringer	6.266.926	7.094.551
22 Ændring i driftskapital	8.465.651	-504.859
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	23.734.031	13.690.886
Renteindbetalinger og lignende	259.620	151.120
Renteudbetalinger og lignende	-163.865	-201.083
Pengestrøm fra ordinær drift	23.829.786	13.640.923
Betalt selskabsskat	-1.999.110	-2.289.408
Pengestrømme fra driftsaktivitet	21.830.676	11.351.515
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.966.753	-1.510.441
Køb af materielle anlægsaktiver	-88.931	-754.907
Salg af materielle anlægsaktiver	55.000	95.011
Køb af finansielle anlægsaktiver	-15.888	-1.655.784
Salg af finansielle anlægsaktiver	29.981	424.271
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktivitet	0	515.869
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.986.591	-2.885.981
Afdrag på langfristet gæld	-434.881	-452.123
Betalt udbytte	-12.199.718	-3.274.699
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	-1.255.194	-2.309.593
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-13.889.793	-6.036.415
Ændring i likvider	5.954.292	2.429.119
Likvider primo	5.371	-2.423.748
Likvider ultimo	5.959.663	5.371
Likvider		
Likvide beholdninger	5.963.664	60.060
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-4.001	-54.689
Likvider ultimo	5.959.663	5.371

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	24.775.275	25.351.150
Pensioner	1.665.254	1.648.254
Andre omkostninger til social sikring	445.195	403.635
	26.885.724	27.403.039
Direktion og bestyrelse	1.323.500	1.243.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	55	57
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	15.002	50.484
Andre finansielle omkostninger	149.061	150.599
	164.063	201.083
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	2.112.968	1.396.450
Årets regulering af udskudt skat	463.218	667.829
	2.576.186	2.064.279
4. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	12.199.718	3.274.699
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.431	0
Overføres til overført resultat	0	3.826.495
Disponeret fra overført resultat	-3.203.695	0
Disponeret i alt	9.001.454	7.101.194

Noter

	31/8 2019 kr.	31/8 2018 kr.
5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	5.065.781	3.614.715
Tilgang i årets løb	1.966.753	1.451.066
Kostpris ultimo	7.032.534	5.065.781
Af- og nedskrivninger primo	-2.502.902	-933.069
Årets afskrivninger	-1.877.058	-1.569.833
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.379.960	-2.502.902
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.652.574	2.562.879
6. Goodwill		
Kostpris primo	23.594.710	24.335.335
Korrektion kostpris primo	39.610	-800.000
Tilgang i årets løb	0	59.375
Kostpris ultimo	23.634.320	23.594.710
Af- og nedskrivninger primo	-3.256.399	-2.163.332
Korrektion af- og nedskrivninger primo	0	33.333
Årets nedskrivninger	-1.241.955	-1.126.400
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.498.354	-3.256.399
Regnskabsmæssig værdi ultimo	19.135.966	20.338.311

Noter

	31/8 2019 kr.	31/8 2018 kr.
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.971.242	1.195.199
Korrektion kostpris primo	0	54.657
Tilgang i årets løb	88.931	754.907
Afgang i årets løb	-213.912	-33.521
Kostpris ultimo	1.846.261	1.971.242
Af- og nedskrivninger primo	-1.090.285	-627.887
Korrektion af- og nedskrivninger primo	0	-54.657
Årets afskrivninger	-630.540	-436.254
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	181.314	28.513
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.539.511	-1.090.285
Regnskabsmæssig værdi ultimo	306.750	880.957
8. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris primo	1.633.586	1.459.022
Tilgang i årets løb	0	225.543
Afgang i årets løb	-18.385	-50.979
Kostpris ultimo	1.615.201	1.633.586
Opskrivninger primo	0	0
Årets resultat	5.431	0
Opskrivninger ultimo	5.431	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.620.632	1.633.586
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Redoffice Supply & Logistics A.m.b.A.	Esbjerg	53,84 %

Noter

	31/8 2019 kr.	31/8 2018 kr.
9. Tilgodehavender hos associerede virksomheder		
Kostpris primo	2.166.448	1.933.696
Tilgang i årets løb	0	300.724
Afgang i årets løb	-12.847	-67.972
Kostpris ultimo	2.153.601	2.166.448
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.153.601	2.166.448
10. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris primo	2.409.977	1.500.892
Tilgang i årets løb	0	967.632
Afgang i årets løb	-2.363.769	-58.547
Kostpris ultimo	46.208	2.409.977
Nedskrivninger primo	-2.363.769	-445.892
Årets nedskrivninger	0	-1.917.877
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	2.363.769	0
Nedskrivninger ultimo	0	-2.363.769
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.208	46.208
11. Andre tilgodehavender		
Kostpris primo	551.286	636.173
Tilgang i årets løb	15.888	161.886
Afgang i årets løb	-7.500	-246.773
Kostpris ultimo	559.674	551.286
Årets nedskrivninger	-56.000	0
Nedskrivninger ultimo	-56.000	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	503.674	551.286

Noter

	31/8 2019 kr.	31/8 2018 kr.
12. Periodeafgrænsningsposter		
Periodiserede driftsudgifter	654.527	831.666
	654.527	831.666
13. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	8.000.000	8.000.000
	8.000.000	8.000.000
Virksomhedskapitalen er opdelt således:		
A-aktier		4.000.000
B-aktier		4.000.000
		8.000.000
A-aktierne er tildelt flere stemmerettigheder.		
	31/8 2019 kr.	31/8 2018 kr.
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	2.065.781	1.397.952
Udskudt skat af årets resultat	463.218	667.829
	2.528.999	2.065.781
15. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser primo	2.889.054	5.200.000
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	-1.255.194	-2.309.593
	1.633.860	2.890.407

Noter

16. Kortfristet del af langfristet gæld

	Gæld i alt 31/8 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/8 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	1.462.933	1.462.933	0	0
	1.462.933	1.462.933	0	0

17. Periodeafgrænsningsposter

	31/8 2019 kr.	31/8 2018 kr.
Periodiserede driftsindtægter	979.318	994.185
	979.318	994.185

18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 61.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	3.846 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	13.495 t.kr.
Goodwill	19.137 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.959 t.kr.

19. Eventualposter
Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftaler med en opsigelsesperiode på 6-120 måneder med en samlet forpligtelse på 2.916 t.kr.

Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 39 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-40 måneder og en samlet restleasingydelse på 620 t.kr.

Noter

19. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser

Selskabet har kautioneret for banklån i følgende tilknyttede virksomheder: IBOB A/S, Kontorsupermarked A/S og Redoffice PKC A/S.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jemeka 2 ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabs-skat.

Den samlede hæftelse fremgår af årsrapporten for Jemeka 2 Aps.

20. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Scan Office Kontor Holding ApS, Esbjerg	Nærmeste moderselskab
Holdingselskabet af 17. august 2011 ApS, Aalborg	Moderselskab
Jemeka 2 ApS, Aalborg	Øverste moderselskab
Finn Viggo Nielsen, M.A. Schultz Vej 17, 9000 Aalborg	Kapitalejer med flertal af stemmerettighederne i Jemeka 2 ApS

Øvrige nærtstående parter

Scan Office A/S	Tilknyttet virksomhed
Redoffice PKC A/S	Tilknyttet virksomhed
Kontorsupermarked A/S	Tilknyttet virksomhed
Ibob A/S	Tilknyttet virksomhed
BOP Scan Office ApS	Tilknyttet virksomhed
SO Fælles Møbler Holding ApS	Tilknyttet virksomhed
Scan Office Ejendomme ApS	Tilknyttet virksomhed
Redoffice Scan Office Ejendomme ApS	Tilknyttet virksomhed

Transaktioner

Der foregår transaktioner på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Jemeka 2 ApS, M.A. Schultz Vej 17, 9000 Aalborg.

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
21. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.749.548	3.099.146
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-22.402	-89.991
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	0	53.277
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	3.320	0
Andre finansielle indtægter	-259.789	-151.120
Øvrige finansielle omkostninger	164.063	201.083
Skat af årets resultat	2.576.186	2.064.279
Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver	56.000	1.917.877
	<u>6.266.926</u>	<u>7.094.551</u>
22. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-43.906	1.638.288
Ændring i tilgodehavender	6.734.999	1.508.134
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	1.774.558	-3.651.281
	<u>8.465.651</u>	<u>-504.859</u>